[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

О внесении изменения

в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача документов, подтверждающих

принятие решений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения

в жилое помещение»
На основании статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании городской округ город Урай, утвержденного постановлением администрации города Урай от 18.01.2013 №117:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов, подтверждающих принятие решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» утвержденный постановлением администрации города Урай от 15.08.2013 №2873, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А. Фузееву.
Глава города Урай
А.В. Иванов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от_____________ № _______

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача документов, подтверждающих принятие решений о переводе или об отказе

в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в

жилое помещение»

1.
    В разделе 1:

1.1.
Подпункт 8 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«8) единый портал государственных и муниципальных услуг - федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (http://www.gosuslugi.ru/).».

1.2. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4:

1) абзац шестой подпункта изложить в следующей редакции:

«Режим приема заявителей: вторник с 08.30 часов до 10.30 часов. Понедельник, среда, четверг, пятница - не приемные дни.»;
2) абзац десятый изложить в новой редакции:

«1) Межмуниципальный отдел по городу Урай и Кондинскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по ХМАО – Югре: г.Урай, м-он 1А, д.6, тел. (34676) 22684, адрес официального сайта: www.to86.rosreestr.ru, адрес электронной почты  u8614@yandex.ru;»;
3) абзац одиннадцатый признать утратившим силу.

1.3. В подпункте 1.4.2 пункта 1.4:

1)
в подпункте 3 слова «сайте администрации» заменить словами «сайте органов местного самоуправления»;

2)
 в подпункте 5 слова «федеральном и (или) региональном порталах» заменить словами «едином портале».

 1.4. В подпункте 1.5.4 пункта 1.5 слова «сайте администрации» заменить словами «сайте органов местного самоуправления».

1.5.
В подпункте 1.6.1 пункта 1.6:

1)
в подпункте 1 слова «сайте администрации» заменить словами «сайте органов местного самоуправления»;

2)
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) размещается на едином портале государственных и муниципальных услуг.».

1.6. В пункте 1.7:

1) в подпункте 1.7.3, подпункте 4 подпункта 1.7.4, подпункте 1.7.5 слова «федерального и (или) регионального» заменить словом «единого»;

2) в подпункте 1.7.8 после слов «юридического лица» дополнить словами  «(при наличии)»;

3) в подпунктах 3 и 6 подпункта 1.7.13 слова «федерального и (или) регионального» заменить словом «единого»; слова «федеральный и (или) региональный» заменить словом «единый».

2. В разделе 2:

2.1.
В абзаце четвертом пункта 2.2, подпункте 1 подпункта 2.6.2, подпункте 1 подпункта 2.6.3 пункта 2.6 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

2.2.
 Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

2.8.1. непредставления документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2.8.2. поступления ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, предусмотренных подпунктом 2.6.3 Административного регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещения, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с пунктом 2.6.3 Административного регламента, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

2.8.3. представления документов в ненадлежащий орган;

2.8.4. несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса Российской Федерации условий перевода помещения;

2.8.5. несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.

Решение об отказе в переводе помещения должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим Административным регламентом.».

2.3 Абзацы шесть и семь пункта 2.9 признать утратившими силу.

2.4 В абзаце втором 2.13 слова «федеральном и (или) региональном» заменить словом «едином».

2.5. Абзац девятый пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«На информационных стендах, в доступных для ознакомления местах, на официальном сайте органа местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», едином портале государственных и муниципальных услуг размещается следующая информация:».

2.6. В пункте 2.16:

1) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Заявителям обеспечивается возможность получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай, на едином портале государственных и муниципальных услуг.»;

2) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Заявителям обеспечивается возможность направления запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме путем заполнения соответствующей интерактивной формы запроса о предоставлении муниципальной услуги, получения информации о ходе исполнения муниципальной услуги, а также получения результата предоставления муниципальной услуги на едином портале государственных и муниципальных услуг через личный кабинет заявителя.».

3. В подпункте 2 пункта 3.1, абзаце первом пункта 3.3 раздела 3 после слова «самостоятельно» дополнить словами «, и получение результата по направленным межведомственным запросам».

4. В разделе 5:

4.1. В пункте 5.4:

1) в подпункте 2 слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления»;
2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) единого портала государственных и муниципальных услуг;».
4.2. В пункте 5.9 слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления».

4.3. В пункте 5.16 слова «, предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,» исключить.

4.4. Пункты 5.23 - 5.25 признать утратившими силу.

4.5. В пункте 5.27:

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) если заявитель подал жалобу в электронной форме, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, системы досудебного обжалования, ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется в электронной форме посредством единого портала государственных и муниципальных услуг, системы досудебного обжалования, соответственно; при этом заявитель вправе в жалобе указать о необходимости направления ответа по результатам рассмотрения жалобы дополнительно: почтовым отправлением, по электронной почте с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры либо получить лично;»;
2) в подпункте 5 слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления».

4.6. Пункт 5.29 признать утратившим силу.

4.7. В пункте 5.31 слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления».

4.8. В пункте 5.32:

1) в абзаце втором слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления»;

2) в абзаце третьем слова «федерального и (или) регионального» заменить словом «единого».